
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/03/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 471

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3445 del 16/04/2018

OGGETTO: DECRETO N. 6418 DEL 19 GIUGNO 2017. AVVISO PUBBLICO RIVOLTO A 
PRIVATI PER IL FINANZIAMENTO DI SERVIZI INNOVATIVI-SPERIMENTALI NEL CAMPO 
DELLA DISABILITÀ. GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE ISTANZE AMMESSE ED ELENCO 
DELLE ESCLUSE.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD INTERIM

VISTI:
- la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996;
- il D.P.R. 445/2000 e successive mm.ii.;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999; 
- il D.P.G.R. n. 206/2000 e ss. mm.ii;
- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss. mm.ii.
- la D.G.R. n. 26 del 17.02.2017, avente ad oggetto “Revisione della Struttura Organizzativa della Giunta 

Regionale e approvazione atto di indirizzo per la costituzione degli uffici di Prossimità”;
- il Decreto del Dirigente Generale n. 4604 del 5 maggio 2017 avente ad oggetto “Dipartimento Sviluppo 

Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali.  Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 26 del 17 
febbraio 2017 di revisione della Struttura Organizzativa della Giunta Regionale e costituzione degli 
uffici di Prossimità UDT;

- la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017, avente ad oggetto: ”Misure volte a garantire maggiore efficienza 
alla  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale-Approvazione  Modifiche  ed  integrazioni  del 
Regolamento  Regionale  n.  16 del  23 dicembre e  s.m.i.”  e  contestuale  individuazione  del  Dott. 
Varone Fortunato alla reggenza di entrambi i Dipartimenti, costituiti con il predetto provvedimento, 
per  effetto  dello  scorporamento  del  preesistente  Dipartimento  “Sviluppo  Economico,Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”;

- il D.P.G.R. n. 02 del 12 gennaio 2018, con il quale è stato conferito al Dott. Fortunato Varone l’incarico 
di Dirigente reggente di entrambi i Dipartimenti;

- la D.G.R. n.140 del 07/04/2017 con la quale la Dott.ssa Rosalba Barone è stata assegnata ad interim 
al Dipartimento Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;

-  il  D.D.G. n.  4187 del  20 aprile 2017 con il  quale è stato conferito  alla Dott.ssa Rosalba Barone,  
l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Politiche Sociali, Assistenziali,inclusive e Familiari”;

PREMESSO CHE 

• Con Legge 27.12.2006, n°296 recante “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e 
pluriennale  dello  Stato  (legge  finanziaria  2007)”,  al  fine  di  garantire  l’attuazione  dei  livelli 
essenziali delle prestazioni assistenziali su tutto il territorio nazionale con riguardo alle persone 
non autosufficienti, è stato istituito presso il Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche 
Sociali, un fondo denominato “Fondo per le non autosufficienze”;

• Con Decreto Interministeriale del Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali,  del  7 maggio 
2014, (FNA 2014) nell’ambito del predetto Fondo per le non autosufficienze è stato disposto, in 
favore  della  Regione  Calabria,  l’assegnazione  di  una  quota  di  finanziamento,  per  l’annualità 
2014, pari a 12.002.000,00 euro;

• Con D.G.R. n. 464 del 12.11.2015, in atti,  sono state approvati i criteri generali per l’utilizzazione 
del  fondo  di  che  trattasi,  e  per  l’utilizzazione  di  parte  delle  predette  risorse come riserva  a 
disposizione della Regione da destinare ad iniziative innovativo-sperimentali per favorire la vita 
indipendente e interventi urgenti nel campo delle disabilità;

• Con decreto n. 6418 del 19 giugno 2017 - BURC n. 61 del 27 giugno 2017- è stato pubblicato 
l’Avviso  Pubblico  rivolto  alle  organizzazioni  no-profit  per  l’attuazione  di  progetti  innovativo-
sperimentali per la promozione di servizi innovativi-sperimentali nel campo della disabilità;

• Per come disposto dall’Avviso Pubblico predetto, con decreto n. 8724 del 3 agosto 2017 è stata 
nominata la Commissione di valutazione dei progetti;

VISTA  la  nota  prot.  n.  70405  del  26.02.2018  con  la  quale  il  Presidente  della  Commissione  ha 
provveduto a trasmettere al Settore competente gli elenchi qui di seguito specificati, allegati al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• Elenco delle istanze escluse dalla valutazione perché pervenute fuori termine;
• Graduatoria delle istanze ammesse alla valutazione,con relativo punteggio ;
• Elenco delle istanze escluse dalla valutazione, con relativa motivazione. 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in proposito, mediante la pubblicazione dei suddetti elenchi;
DATO ATTO CHE  le risorse finanziarie per il finanziamento dei progetti, per come precisato dal Decreto 
n. 6418/19.giugno 2017 con il quale è stato pubblicato il Bando medesimo, sono rinvenibili  sul capitolo 
62010521 02, impegno n° 4693/2017 del bilancio regionale 2017;

VISTA:
-La Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 – Legge di stabilità regionale 2018;
-La Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2018 – 2020;
-La DGR n. 635 del 21/12/2017 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.  
118);
-La DGR n. 636 del 21/12/2017 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per  gli anni 
2018 – 2020 (artt. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

VISTA  la L.R. n. 34 del 2002 e ss.mm.ii, ritenuta propria la competenza;

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dal  Responsabile  del  Procedimento,la  regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto; 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate

DECRETA

- Di confermare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, e per l’effetto:

-  Di dare atto dell’esito della valutazione dei progetti relativi  all’Avviso Pubblico per la Promozione di 
servizi innovativi-sperimentali nel campo della disabilità di cui al Bando pubblicato con decreto n. 6418 
del 19 giugno 2017 - BURC n. 61 del 27 giugno 2017;

- Di pubblicare, pertanto, gli elenchi, redatti dall’apposita commissione di cui in premessa e  allegati al  
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale:

• Elenco delle istanze escluse dalla valutazione perché pervenute fuori termine;
• Graduatoria delle istanze ammesse alla valutazione, con relativo punteggio;
• Elenco delle istanze escluse dalla valutazione, con relativa motivazione. 

-  Di dare atto che le risorse finanziarie per le finalità di  cui  al  presente avviso sono disponibili  sul 
Capitolo 62010521 02 - del bilancio regionale 2017  (Fondo per la Non Autosufficienza dell’annualità 
2014 -DGR 464/2015- Euro 89.200,00) e sono imputate sull’impegno n° 4693/2017;

-  Di stabilire in 30 giorni successivi dalla data di pubblicazione della graduatoria sul BURC, il termine 
utile per la presentazione di eventuali ricorsi amministrativi;

- Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

- Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
NISTICO' CESARE
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 471/2018 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI 

OGGETTO:  DECRETO  N.  6418  DEL  19  GIUGNO  2017.  AVVISO  PUBBLICO 
RIVOLTO  A  PRIVATI  PER  IL  FINANZIAMENTO  DI  SERVIZI  INNOVATIVI-
SPERIMENTALI  NEL  CAMPO  DELLA  DISABILITÀ.  GRADUATORIA 
PROVVISORIA DELLE ISTANZE AMMESSE ED ELENCO DELLE ESCLUSE.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 06/04/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


